
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-13 du 18/06/2024 au 02/07/2024 
05120240702623 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

128  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 juillet 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240524000472001 Ingénieur 
responsable  espace vert 

fleurissement chef d 'equipe 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TREPAIL 18/06/2024 03/09/2024 

V051240530000215001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe, Adjoint 
administratif , Adjoint 
adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. 

principal de 2ème classe 

Responsable de l'urbanisme, de 
l'aménagement et de la gestion du 

patrimoine bâti de la ville de 
Montmirail 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MONTMIRAIL 30/05/2024 16/08/2024 

V051240605001537001 Adjoint technique ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
34h15 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2024 01/09/2024 

V051240605001551001 Adjoint technique ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
33h59 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2024 01/09/2024 

V051240606000403001 Agent de maîtrise adjoint au service photohraphie 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 18/06/2024 01/08/2024 

V051240610000524001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 BRANDONVILLERS 10/06/2024 01/08/2024 

V051240610001408001 Agent de maîtrise 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 RECY 18/06/2024 01/07/2024 

V051240611001191001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Animateur, 
Animateur principal de 
1ère classe, Animateur 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Chargé.e de projet enfance 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 EPERNAY 11/06/2024 26/08/2024 

V051240611001250001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe, Adjoint 
d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 
2ème classe, Adjoint 

Responsable Pôle personnel 
scolaire et périscolaire 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

11/06/2024 26/08/2024 



3 
 

d'animation principal de 
1ère classe 

V051240611001298001 Attaché 
Chargé.e de communication 

digitale 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 EPERNAY 11/06/2024 02/09/2024 

V051240611001678001 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien 

Technicien rivières 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SYND MIXTE DE LA MARNE MOYENNE (S3M) 13/06/2024 02/09/2024 

V051240612000606001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de voirie 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 20/06/2024 01/08/2024 

V051240613001832001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant-e finances et ressources 
humaines 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 14/06/2024 15/07/2024 

V051240614001712001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur.rice périscolaire et 
extrascolaire - 

Accompagnateur.rice transports 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/06/2024 01/09/2024 

V051240617000605001 Adjoint administratif Chargé d'accueil Agence postale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 DIZY 17/06/2024 16/08/2024 

V051240617000731001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargé.e d'accueil bureau du 
commerce 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 17/06/2024 01/10/2024 

V051240617000958001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant.e achats et 
approvisionnements 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/06/2024 01/09/2024 

V051240618000128001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
assistant de service social 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/06/2024 01/10/2024 

V051240618000191001 Technicien technicien systèmes et réseaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/06/2024 01/10/2024 

V051240618000469001 Attaché Responsable Ressources Humaines 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 18/06/2024 16/08/2024 

V051240618001082001 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

28h00 DAMERY 18/06/2024 26/08/2024 



4 
 

permanent 

V051240619000088001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h12 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000283001 Animateur Directeur périscolaire (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

19/06/2024 01/09/2024 

V051240619000424001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h30 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000440001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h39 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000466001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
32h51 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000480001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
17h45 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000507001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
12h51 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000581001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h57 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000585001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
19h42 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000601001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h33 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000622001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h25 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000664001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

32h09 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619000671001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619000696001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619000708001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619000761001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur spécialisé 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/06/2024 04/09/2024 



5 
 

V051240619001107001 Adjoint technique 
Agent entretien locaux et 

d'accompagnement restauration  
scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
20h24 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001132001 Adjoint technique 
Agent entretien locaux et 

d'accompagnement restauration  
scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
16h48 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 18/08/2024 

V051240619001158001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
31h45 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001167001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

29h48 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001185001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent entretien locaux et 
d'accompagnement restauration  

scolaire 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001196001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Assistante administrative 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001204001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 19/06/2024 06/08/2024 

V051240619001395001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
AGENT DE RESTAURATION 
SCOLAIRE ET D'ENTRETIEN 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001395002 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
AGENT DE RESTAURATION 
SCOLAIRE ET D'ENTRETIEN 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001395003 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
AGENT DE RESTAURATION 
SCOLAIRE ET D'ENTRETIEN 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001481001 Adjoint technique 
AGENT DE RESTAURATION 
SCOLAIRE ET D'ENTRETIEN 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001550001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001580001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
23h00 TINQUEUX 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001624001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
15h00 TINQUEUX 19/06/2024 01/09/2024 

V051240619001772001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 TINQUEUX 19/06/2024 01/01/2025 

V051240620000666001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 

Un.e contrôleur.euse de gestion 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

20/06/2024 22/07/2024 



6 
 

principal, Ingénieur hors 
classe 

V051240620000868001 Rédacteur 
Directeur de résidence 

d'autonomie (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 20/06/2024 01/12/2024 

V051240620001177001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
31h00 COMPERTRIX 20/06/2024 30/08/2024 

V051240620001383001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Gardien et agent polyvalent 
technique logé - bibliothèque 

Carnégie 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 20/06/2024 01/09/2024 

V051240620001669001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 20/06/2024 01/08/2024 

V051240620001714001 Attaché, Attaché principal Contrôleur de gestion 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
20/06/2024 01/09/2024 

V051240621000051001 Attaché 
Chargé de mission - 

coordonnateur du CLS 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h30 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/06/2024 19/11/2024 

V051240621000390001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/06/2024 01/08/2024 

V051240621001060001 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent des ecoles 
maternelles 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 21/06/2024 01/09/2024 

V051240621001144001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

21/06/2024 01/09/2024 

V051240621001171001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

21/06/2024 01/09/2024 

V051240621001177001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

21/06/2024 01/09/2024 

V051240621001192001 Adjoint technique Agent des interventions Poste vacant suite à une 07h30 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 21/06/2024 01/09/2024 



7 
 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

SEMOIGNE 

V051240621001207001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

21/06/2024 01/09/2024 

V051240621001219001 Adjoint technique 
ADJOINT TECHNIQUE 

POLYVALENT 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 21/06/2024 01/09/2024 

V051240621001246001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent de médiathèque spécialisé 
dans la valorisation des collections 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 21/06/2024 01/09/2024 

V051240621001281001 Attaché chargé  de projet territoire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2024 01/10/2024 

V051240624000331001 
Agent social principal de 

2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h00 FEREBRIANGES 24/06/2024 24/06/2024 

V051240624000806001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Assistant(e) administratif(ve) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CRAMANT 24/06/2024 24/07/2024 

V051240624000820001 Agent de maîtrise principal 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 DIZY 24/06/2024 01/07/2024 

V051240625000667001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/06/2024 01/09/2024 

V051240625001193001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
11h00 ST UTIN 25/06/2024 16/08/2024 

V051240625001759001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/06/2024 01/09/2024 

V051240625001936001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement, Adjoint 

Second de cuisine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/06/2024 01/09/2024 



8 
 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

V051240625001976001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 CUMIERES 25/06/2024 01/09/2024 

V051240625001976002 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 CUMIERES 25/06/2024 01/09/2024 

V051240625002128001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Adjoint administratif principal de 

1ère classe 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
05h40 OYES 25/06/2024 01/08/2024 

V051240626000363001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de restauration collective 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 26/06/2024 01/09/2024 

V051240626000438001 Puéricultrice hors classe PUERICULTRICE 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/06/2024 01/01/2025 

V051240626000585001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier chauffagiste 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 AY-CHAMPAGNE 26/06/2024 01/07/2024 

V051240626000640001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Electricien 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 AY-CHAMPAGNE 26/06/2024 01/07/2024 

V051240626000698001 Adjoint technique 
Agent d'entretien et de 
restauration scolaire 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

12h00 SUIPPES 26/06/2024 25/08/2024 

V051240626001464001 Agent social 
ASSISTANT EDUCATIF PETITE 

ENFANCE 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 26/06/2024 01/09/2024 

V051240627000049001 Attaché 
Chef.fe de projet évènements et 

réseaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 27/06/2024 01/09/2024 

V051240627000168001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des bâtiments 

communaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 27/06/2024 01/08/2024 

V051240627000273001 Agent de maîtrise principal conservateur de cimetières 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 27/06/2024 01/07/2024 



9 
 

V051240627000282001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Attaché de presse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/06/2024 01/08/2024 

V051240627000640001 
Educateur de jeunes 

enfants 
DIRECTEUR/RICE ADJOINT DE 

CRECHE 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 TINQUEUX 27/06/2024 01/10/2024 

V051240627000648001 Adjoint administratif 
Agent de surveillance de la voie 

publique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 27/06/2024 01/07/2024 

V051240627000714001 Puéricultrice 
DIRECTEUR/RICE ADJOINT DE 

CRECHE 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 TINQUEUX 27/06/2024 01/10/2024 

V051240627000746001 Rédacteur Responsable ressources humaines 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 BEZANNES 27/06/2024 01/10/2024 

V051240627000799001 
Infirmier en soins 

généraux 
DIRECTEUR/RICE ADJOINT DE 

CRECHE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 27/06/2024 01/10/2024 

V051240627000944001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 

classe, Infirmier de classe 
normale (cat. B) (en 

extinction), Infirmier de 
classe supérieure (cat. B) 

(en extinction) 

Infirmier 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 27/06/2024 04/10/2024 

V051240627001059001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 SOMME-VESLE 27/06/2024 15/07/2024 

V051240627001138001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Agent de propreté de la voie 

publique 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 27/06/2024 01/07/2024 

V051240627001168001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent d'entretien des 
espaces publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 28/06/2024 27/07/2024 

V051240627001301001 Adjoint d'animation Animateur 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 27/06/2024 01/07/2024 

V051240627001474001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Gestionnaire du dépôt de pain 

communal 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 FLEURY-LA-RIVIERE 27/06/2024 01/09/2024 

V051240627001560001 Adjoint d'animation Agent de restauration scolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h54 FLEURY-LA-RIVIERE 27/06/2024 01/09/2024 

V051240627001638001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h31 FLEURY-LA-RIVIERE 27/06/2024 01/09/2024 



10 
 

V051240628000049001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent postale communal 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

18h00 ST MASMES 28/06/2024 01/07/2024 

V051240628000475001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Adjoint administratif principal de 

1ère classe 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
09h00 ST LOUP 28/06/2024 01/08/2024 

V051240628000619001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/06/2024 11/09/2024 

V051240628000644001 Assistant socio-éducatif éducateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/06/2024 01/09/2024 

V051240628001503001 
Directeur gal. adj. des 

services 
Directeur général adjoint des 

services opérationnels 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 28/06/2024 01/01/2025 

V051240628001930001 Attaché 
chargé d'évaluation des politiques 

publiques 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/06/2024 01/10/2024 

V051240628002034001 Rédacteur CONSEILLER EN INSERTION 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/06/2024 01/10/2024 

V051240628002104001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/06/2024 01/10/2024 

V051240701000098001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de Puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 01/07/2024 01/08/2024 

V051240701000135001 Agent social Assistant Educatif Petite Enfance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 01/07/2024 03/08/2024 

V051240701000159001 Agent social Assistant Educatif Petite Enfance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 01/07/2024 03/08/2024 

V051240701000201001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Piano 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
16h00 REIMS 01/07/2024 01/09/2024 

V051240701000325001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Intendant.e 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/07/2024 01/09/2024 

V051240701000502001 
Attaché, Ingénieur, 

Psychologue de classe 
normale 

RESPONSABLE DU SERVICE 
PREVENTION DES RISQUES et 

HANDICAP 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
01/07/2024 01/09/2024 

V051240701000690001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Chef.fe de service adjoint.e - 
gestion comptable dépenses 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/07/2024 01/10/2024 



11 
 

 

 

Rédacteur principal de 
1ère classe 

de la collectivité 

V051240701000869001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Attaché, Attaché 
principal 

chef.fe de service voirie 
signalisation 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/07/2024 01/10/2024 

V051240701001361001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent comptable 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/07/2024 01/10/2024 

V051240701002065001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
assistante marchés publics 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/07/2024 01/07/2024 

V051240702000294001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/07/2024 01/09/2024 

V051240702000324001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h34 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/07/2024 01/09/2024 

V051240702000343001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h32 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/07/2024 01/09/2024 

V051240702000358001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
31h32 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/07/2024 01/09/2024 

V051240702000373001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h57 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/07/2024 01/09/2024 

V051240702000399001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
33h05 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/07/2024 01/09/2024 

V051240702000411001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h49 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/07/2024 01/09/2024 

V051240702000419001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h52 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/07/2024 01/09/2024 


